平成３０年１０月１８日

一般社団法人 日本塗装工業会
東京支部会員 各位

一般社団法人 日本塗装工業会
経営委員会

委 員 長  小 林 俊 明

東京支部長 小川善一郎

平素は、日塗装の事業にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、日塗装では、「住宅リフォーム事業者団体登録制度」のもと、本年度もリフォーム事業者としての

資質向上を図るため下記の通り研修を開催いたします。是非、会員の皆様、従業員の皆様にご参加いただき

ますようお願い申し上げます。（定員５０名 ※定員に達し次第締切らせていただきます。）

※研修１及び２を修了された受講者の事業所には、『優良リフォーム会員認定証』(２年間有効)を発行

いたします。

記

日 時 平成３０年１１月２６日（月） １３時３０分～１５時３０分（１３時より受付）

場 所 神奈川県塗装会館 ３階 会議室（神奈川県横浜市磯子区中原１丁目２番３１号）

      ☎０４５－７５３－４７３５   ※｢会場のご案内｣をご参照ください。

対 象 者 経営者、現場管理者、営業担当者、瑕疵保険等業務の担当者など

参 加 料 無 料 ※｢お客様の心をつかむ塗装改修マニュアル｣(市価1,944円)を進呈

定  員 ５０名 ※定員に達し次第締切らせていただきます。

申込方法 別紙｢参加申込書｣に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでご送信ください。

※申込締切 １１月１６日(金)

研修内容

 １．登録住宅リフォーム団体の事業者としてお客様の信頼を勝ち取るには［３０分］

日塗装は、平成30年5月、住宅リフォーム事業者団体の国土交通大臣登録が更新されました。会員に対し

適切な指導を行っている、消費者に対する相談窓口を設けているなど、優良な事業者団体が登録される

ものです。消費者からはそこに所属する会員も優良な事業者として見られるなどメリットもあります。

お客様の期待に応え、信頼を勝ち取るために必要なポイントについて、本部事務局がご説明いたします。

 ２．石綿含有建築仕上塗材の除去等作業における石綿飛散防止対策［３０分］

2006年8月までに施工された建築用仕上資材の中には主材層に石綿を含有するものがあります。石綿は

健康被害を引き起こすことがあるため、石綿障害予防規則によりその取扱いが細かく定められています。

本研修では、リフォーム事業者として最低限知っておかなければならない取扱いのポイントについて、

安全･環境委員会で作成した資料をもとに、経営委員がご説明いたします。

 ３．瑕疵保険団体検査員講習［４０分］※施工管理技士等の資格をお持ちの方を対象としています。

日塗装は㈱住宅あんしん保証の「認定品質大規模修繕工事瑕疵保険・リフォーム工事瑕疵保険」を利用

することができます。この瑕疵保険は、他団体を通して利用するよりも割安で、さらに工事検査を自主

検査することで相当の保険料縮減が可能です。

本講習を受講された方には【瑕疵保険団体検査員証】を発行いたします※１。

 ※１ 施工管理技士、建築士等の資格をお持ちの方に限ります。

東京･神奈川ブロック

平成３０年度 住宅リフォーム研修開催のご案内

※受講者には｢お客様の心をつかむ塗装改修マニュアル｣(市価1,944円)を進呈します。

日 時 １１月２６日（月）１３時３０分～１５時３０分（１３時より受付）

場 所 神奈川県塗装会館 ３階 会議室 ☎０４５－７５３－４７３５
    神奈川県横浜市磯子区中原１丁目２番３１号

✽JR磯子谷駅又は新杉田駅より徒歩約２０分

✽京浜急行 屏風ヶ浦駅より徒歩８分
※駐車場が手狭なため、お車でのご来場はご遠慮ください。

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-

住宅リフォーム研修参加申込書（ 送信先 ＦＡＸ : ０３－３４６１－８７２４ ）

会 社 名  会員番号 １３

電 話 番 号

氏 名

瑕疵保険・団体
検査員講習を受
講される方は、
｢生年月日｣及び
｢所持資格｣もご
記入ください。

生年月日 昭和 ・  平成      年     月     日

所持資格 施工管理技士 (級・種類問わず) 〔資格番号：            〕

一級建築士         〔資格番号：            〕

二級建築士         〔資格番号：            〕

１級建築大工技能士      〔資格番号：            〕

建築基準適合判定資格者    〔資格番号：            〕

氏 名

瑕疵保険・団体
検査員講習を受
講される方は、
｢生年月日｣及び
｢所持資格｣もご
記入ください。

生年月日 昭和 ・  平成      年     月     日

所持資格 施工管理技士 (級・種類問わず) 〔資格番号：            〕

一級建築士         〔資格番号：            〕

二級建築士         〔資格番号：            〕

１級建築大工技能士      〔資格番号：            〕

建築基準適合判定資格者    〔資格番号：            〕

※必要事項をご記入の上、１１月１６日（金）までにＦＡＸでご送信ください。

いずれかを
お持ちでな
い場合、団
体検査員資
格を付与で
きません。

※

※

※

※

いずれかを
お持ちでな
い場合、団
体検査員資
格を付与で
きません。

会場のご案内

※

※